MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

COMISSÃO DE CONCURSO

 1

COMUNICADO Nº 6/2021

COMISSÃO DO 32º CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS NO CARGO DE

PROMOTOR DE JUSTIÇA ADJUNTO

A Presidente da Comissão do 32º Concurso Público para ingresso na carreira do

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios – MPDFT no cargo de Promotor de Justiça

Adjunto, FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO, Procuradora-Geral de Justiça do Distrito

Federal e Territórios, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as normas constantes da

Resolução CSMPDFT nº 271, de 12 de março de 2021, que dispõe sobre o regulamento para o

concurso, torna público o resultado dos recursos apresentados contra o indeferimento do pedido

de isenção da taxa de inscrição, conforme listagem de deferimento ou não apresentada no ANEXO

I, de acordo com o disposto no art. 11 do Edital nº 1, de 30 de março de 2021, e observadas as normas

e os requisitos contidos nos art. 15 c/c  art.79, inc. II, da Resolução CSMPDFT nº 271/2021.

Ressalte-se que, de acordo com o art. 11, §6º, do Edital nº 1/2021, aqueles que

tiveram seu pedido de isenção indeferido terão até o dia 29 de abril de 2021, observado o horário do

expediente bancário, para efetuar o pagamento da taxa de inscrição (GRU).

Brasília-DF, 28 de abril de 2021.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Presidente da Comissão de Concurso

Procuradora-Geral de Justiça

MPDFT

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

COMISSÃO DE CONCURSO

 2

ANEXO I

DEFERIDOS

INSCRIÇÃO NOME

27279 KARIME CORDEIRO DIAS

32684 LARISSA MONTEIRO DA CUNHA

31039 RAFAEL ROCHA COSTALONGA

26822 VALÉRIA MARTINS DE ARAÚJO

INDEFERIDOS

INSCRIÇÃO NOME

27014 ALINE RODRIGUES

32811 ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA ULIAM

25750 ANDRÉA STEFANI PEIXOTO DA SILVA

29976 BRUNNA MEDEIROS BRITO FÜLBER

27883 BYANKA DA SILVA MORAIS

32657 CAMILA FELIX SILVA

27556 CLAUDIO FERNANDO COSTA THIMOTEO

28747 ETTORE GUERREIRO LOTTO

30274 FABIANA MACHADO FABRÍCIO DA SILVA

25797 FÁBIO GALVÃO DE OLIVEIRA

25571 GIOVANNI DE AZEVEDO MEDAU

26584 ILTON ANTONIO DE FARIAS

26759 JOÃO CARVALHO PINHEIRO

25026 JOSE ROBERTO OZORIO

31997 JULIANA SALLES TEIXEIRA RIBEIRO

31841 KENIA FERREIRA ADANIA

32462 LEANDRO LUCIO BAPTISTA LINHARES

28916 LUIS ALBERTO DA SILVA

25646 MANOEL VICTOR BACALHAU

27482 MARIA KAROLINE NASCIMENTO CINTRA.

25843 MARIA RITA SALIBA DE BRITO

30954 MARIA SIQUEIRA DA COSTA BERTAIOLI

25018 MICHELE MOREIRA ROCHA

31003 NEY FRANKLIN FONSECA DE AQUINO

32623 ONESIO MARTINS PEREIRA JÚNIOR

30017 PATRICIA PINHEIRO FRANCO

32361 PAULO VICTOR OLIVEIRA SILVA SANTOS

25720 ROBSON JOSE DOS SANTOS

29012 RÓBSON JOSÉ DOS SANTOS SANTOS FILHO

31561 THAIS DELGADO CAETANO

32221 THAÍS FABIANE JANSEN DE SÁ FERREIRA

33019 VIRGÍNIA BRASIL JAPIASSÚ

32702 YRLLA ALENCAR DE SOUZA